
SMLOUVA O NAJMU NEBYTOVYCH PROSTOR
uzavřená dle ustanovení  zákona č .11611990 Sb.' o nájmu a podnájmu nebýových prostor

Zdravotni ú stav se sí dlem v Ústí  nad Labem
Voskevská l 53 1 /  l 5, 400 0l Úsrí  nad Labem
IČ  :  7100936l DIČ  :  CZ71OO9361
Bankovní  Spojení  :  10006-41936411 l07 10

lastoupeni Ing.Par lem Bemáthem. tedirelem ZÚ
(dále jen ,,pronají mate1") na straně jedné

a

Alena Martinkovič ová
Tylora 3a4.2ól 0l Pií bram l.
IČ  :  637990l4
Bankovní  spojení  :  23426515910300
(dáIe jen ..nájemce") na stÍ aně druhé

uzaví rají  tuto smlouvu o nájmu nebytových prostor

č l.I .
Předmět a ú č el ná.jmu

1. Pronají matel prohlaš uje, Že je pří sluš ný k hospodaření  s majetkem Č eské  republiky, a to budovou
č p.85 v ulici U Nemocnice v obci Pří bram, č ást obce Pří bram I ' která se nachází  na pozemku č . parc.

752ll zapsané m na listu vlastnictví  č . 5109 v katastru nemovitostí  pro obec Pří bram, katastrální  ú zemí
Pří bram.

2. Pronají matel přenechává nájemci do uŽí vání  nebyové  prostoÍ y ve druhé m nadzemní m podlaž í
budovy uvedené  v Č l. ] ., odst.1. té to smlouvy, přič emŽ nájemceje oprávněn výluč ně uŽí vat mistnost
č .3612 o výměře 28 m2, a dáIe společ né  prostory vstupní  halu, schodiš tě do 2. nadzemní ho podlaŽí  a
č ást chodby v druhé m nadzemní m podlaŽí , která vede do pronajaté  mí stnosti č .3612, a sociá| ni zaří zení .

3. Pronají mate1 prohlaš uje, Že ke dni nabýí  ú č innosti té to smlouvy jsou nebytové  prostoly, uvedené
v Č l. t., odst.2. té to smlouvy, pro něj doč asně nepotřebné  k plnění  jeho ú kolů  č i funkcí  státu ve smyslu

$27' odst.1. zákona č .21912000 Sb.' v platné m zněn|  a ž e je opráVněn qto nebýové  prostory
pronajmout.

4. Pronají matel pronají má nájemci výš e uvedené  nebytové  prostory za ú č elem poskyování  služ eb
finanč ní ho poradenství ' UŽí vání  pronajaté ho nebytové ho prostoru k j iné mu ú č e[u je povaŽováno za
hrubé  poruš ení  smlouvy.

CI . I I .
Doba nájmu

l. Nebyové  prostory uvedené  v Č l. I ', odst.2. té to smlouvy přenechává pronají matel nájemci

na dobu urč itou od 8.3.2013 do 1.3.2015.



2. Nájem sjednaný touto smlour'ou skonč í  :
a) uplynutí m sjednané  dob1'

b) pí semnou dohodou obou smlur,ní ch stran

c) pí semnou výpovědí  bez udání  dů vodu
_ výpovědní  lhů taje dr'ouměsí č ní  apoč í ná běž et od první ho dne měsí ce následují cí ho

po měsí ci, v němŽ byla výpověď doruč ena druhé  smluvní  straně

d) pí sernnou výpovědí  podle $ 9, odst.2. zákona č . 11611990 Sb.. v platné m znění .

3. Pronají matel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit, jestliŽe bude pronajaté  nebýové  prostory
opět potřebovat k plnění  fi'rntcí  státu nebo j iných ú kolů  v rámci své  pů sobnosti nebo své ho předmětu

č innosti. V takové m pří padě nájem konč í  uplynutí m 60ti dnů  ode dne doruč ení  pí semné ho odstoupení

od smlouvy nájemci.

4. Nejpozději v den skonč ení  nájmuje nájemce povinen pronajaté  nebytové  prostory vyklidit
a lyklizené  předat pronají mateli, a to ve stavu v jaké m je nájemce při započ etí  nájmu převzal,

s přihlé dnutí m k jejich obvyklé mu opotřebení . Pro pří pad prodlení  se splnění m té to povirrnosti

se sjednár'á smluvní  pokuta ve výš i 1 000'- Kč  zakaž dý den, kdy bude nájemce v prodlení  s řádným
r1'klizení m a předání m pronajatých nebýových prostor pronají mateli.

5. o předání  a převzetí  nebytových prostor bude mezi smluvní mi stranami sepsán předávací  protokol'

Č l. tI I .
Vý'š e, splatnost a způ sob placení

1. Nájemce je povinen za uŽí várí  pronajatých nebytových prostor platit pronají mateli nájemné ,

které  j  e sj ednáno dohodou ve výš i 1 200'- Kč  za m" podlahové  plochy a rok, to je celkem 33.600,- Kč
za rok' a tedy 2.800,- Kč  za měsí c'

2. Nájemné  je splatné  předem vž dy do 15. dne kalendářní ho měsí ce naměsí c následují cí , ato naú č et
pronají matele u Č eské  národní  banky Ústí  nad Labem, č .ú č tu 10006-41936411lO710, VS 63799014.

Dnem zaplacení  nájemné ho se rozumí  den, kdy byla platba nájemné ho připsána na ú č et pronají matele.

3. Nad rámec sjednané ho nájemné ho je nájemce povinen hradit náklady na elektrickou energii, teplo,

TUV' vodné , stoč né  a ú klid společ ných prostor (dále jen náklady na sluŽby), a to ve výš i 480'-Kč
za m' podlahové  plochy pronaj atých nebýových prostor a rok , což  ótní  celkem za rok 13.440,- Kč '
za měsí c 1 .120'- Kč .
Platby za sluŽby jsou splatné  měsí č ně do 15. dne kalendářní ho měsí ce na měsí c následují cí  převodem

na ú č et pronají matele u Ceské  národní  banky Ustí  nad Labem,  , VS
.

Pronají matelje oprávněn výš i ú hrady nákladů  na sluŽby jednostrarrně upravit, dojdeJi ze strany

dodavatele ke změně ceny služ by. Nájemce je povinen novou ú hradu za služ by platit n a zž kladé
pí semné ho oznámeni pronají matele, a to od nejblí ž e nás1edujicí  sp1átky.

4. Pro pří pad prodlení  s ú hradou nájemné ho nebo sluŽeb poskýovaných v souvislosti s už í vání m
pronajatých nebytových plostor, se sjednává smluvní  pokuta ve výš i 0'05 %  z nezaplacené  č ástky

zaků dý den prodlení . Tato smluvní  pokutaje splatná do 15. dnů  od doruč ení , a to na základě laktury
vystavené  pronaj í matelem.

5' Mezi smluvní mi stranami se výslovně sjednává tato valorizač ní  doloŽka: pronají matelje oprávněn

nájemné  a sluŽby spojené  s nájmem jednostranrrě zvýš it o roč ní  mí ru inflace vyhláš enou Č eským
statistickým ú řadem za uplynulý kalendáiní  rok. Ke zvýš ení  docházi na zé kladě pí semné ho upozornění

pronají matele vŽdy od platby za 4.měsí c kalendářní ho roku. V té to platbě bude zahmuta i valorizace za

1.-3. kalendářní  měsí c pří sluš né ho roku.



č t. rv.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Nájemce je povinen uŽí vat předmět nájmu v rozsahu a k ú č elu dle té to smlouvy.

2. Nájemce nesmí  dát pronajaté  neb1tové  prostory do podnájmujiné  osobě bez předchozí ho
pí semné ho souhlasu pronají matele. Neplnění  tohoto ustanovení  se považ uje za hrubé  poruš ení  sm1ouvy'

3. Nájemce se zavazuje uŽí vat předmět nájmu tak, aby sr'ým výkonem nenaruš oval výkon dalŠ í ch
uŽí vací ch práv v objektu, nebo kterým by způ sobil š kodu pronají mateli' dalš im nájemců m nebo třetí m
osobrí rn.

Nájemce je povinen dbát na pořádek a č istotu v pronajatých neb).tových prostorách i vjejich
bezprostředr-rí rn oko1í  a odstranit veš keré  závady a poš kození , které  v pronajatých nebýových prostorách
č i v budově způ sobil on,jeho zaměstnanci nebo osoby' kterým do nich umož nil pří stup, popří padě
nahradit pronají mate1i vzniklou š kodu.

Jaké ko1i star'ební  ú pravy a rekonstrukce v pronajatých nebytových prostorách mů ž e nájemce provádět
pouze s předchozí m pí semným souhlasem pronají matele.
Zabezpeč ení  a pojiš tění  majetku nájemce v pronajatých prostorách je věcí  nájemce. Za tento majetek
nepřejí má pronaj í matel Žádnou odpovědnost'

4. Náj emce j  e povinen dodrž ovat právní  předpisy a rozhodnutí  na ú seku poŽámí  ochrany. hygieny,
bezpeč nosti a ochrany zdraví  pÍ t práci a ochrany Životní ho prostředí . Za t imto ú č elem pronají matel
seznámí  nájemce s dokumentací  Po a evakuač ní mi plány. Nájemce nebude znemož ňovat jakýmkoli
způ sobem porrŽí vání  pož ámí ch ú nikových cest a východů .
Pronají matel a správce budovy mají  právo vstupovat do pronajatých neb} tových prostor za ú č elem
kontroly stavu a způ sobu jejich už í vrí rí . Nájemce je povinen po předchozí  výzvě kdykoliv zpří stupnit
pronají mate1i pronajaté  proStory a umož nit mu jejich prohlí dku za ú č elem kontrolyjejich stavu.

5. Pronají matel předá nájemci pří stupový kód k elektronické mu zabezpeč oyací ml zaÍ izení  a seznámí
nájemce s postupem a pravidly jeho použ í vání . Nájemce je povinen neposkytnout přidělerrý pří stupový
kód dalš í m osobám. Neplnění  tohoto ustanovení  se povaŽuje za brubé  poruš eni smlouvy.
Nájemce je povinen před opuš tění m pronajatých prostor zkontrolovat, zdajsou uzavřena okna a vypnuty
elektrické  spotřebič e (rychlovamé  konvice atd.) a v pří padě, ž e opouš tí  budovujako poslední , budovu
uzamknout a zapojlt elektronické  zabezpeč eni' Není -li moŽno budovu zabezpeč it ' neprodleně tuto
skuteč nost oznární  správci.

6. Nájemceje povinen dodrž ovaÍ  zákaz parkování  vozidel před garaž emi a na výjezdu z nich.

7. Nebýové  pÍ ostory nejsou vybaveny inventářem. Vybavování  pronajatých prostor elektÍ ickými
spotřebič i bude nájemce provádět pouze se souhlasem pronají matele. Povinné  revize těchto spotřebič ů
si nájemce zařizuje na vlastní  náklady. Kopie revizní ch zpráv předloŽí  náiemce pronají mateli na
pož ádáni k náhledu.

8. Nájemce je oprávněn po dohodě s pronají matelem umí stit na mí stě, které  urč í  pronají matel, označ ení
své  firmy. Toto označ ení  bude mí t velikost maximálně 80 x 30 cm.
Nájemce zároveň souhlasí  s umí stění m propagač ní ho textu podle poŽadavku pronají matele o velikosti
max. 80 x 30 cm v okně pronajaté  kanceláře.

9. Za ú č elem Zajiš tění  ochrany majetku a zdravi ulož i nájemce u správce budovy náhradní  klí č e od
pronajatých nebytových prostor. Klí č e budou ulož eny v zapeč etěné  obálce a k jejich pouŽití je
pronají matel oprávněn pouze v pří padě nezbýné  potřeby k ochraně zdraví  a majetku, zejmé na při
havárií ch nebo Živelných katastrofách' o pouŽití  klí č ů  je pronají matel povinen bez Zb} teč né ho odkladu
inť ormovat nájemce.



10. Nájemce i pronají matel jsou pol.inni navzájem si bez zbyeč né ho odkladu oznámit jaké koli změny
týkají cí  se své  osoby (zejmé na změn; 'adresy, předmětu č irrnosti, podnikání  a Živnostenské ho oprávnění )
a veš keré  dalš í  ú daje dů leŽité  pro obsah té to smlouvy a pro právní  vztahy zni vyplývají cí .
1 1 . Nájemce bere na vědomí  provádění  stavební ch ú prav a s tí m spojená provozní  omezení
v prostorách sousedí cí ch s mí stností . jej í Ž pronájem je předmětem té to smlouvy, a zavazlje se, ž e
nebude jakýmkoliv způ sobem znemoŽňovat j  ej ich pruběh a dokonč ení .

12. Pronají matel souhlasí  s tí m, aby nájemce na své  náklady provedl r1fměnu stávají cí  podlahové
kytiny v pronajaté  mí stnosti, s podmí nkou' Že budou ze strany nájemce i dalš í ch osob, které  nájemce
pří padně touto prací  pověří . dodrž eny veš keré  povinrrosti vyplývají cí  pro nájemce z té to smlouvy,
Zejmé na pak Č l. + ., body 3. 5.

Nájemce souhlasí  s tí m, Že po skonč ení  pronájmu, kterýje předmětem té to smlouvy, nebude pož adovat
po pronají mateli Žádné  finanč ní  vyrovnání  u'i za maÍ eriáI  ani za práce s výměnou podlahové  kýiny
spojených.

č t.v.
Závěreč ná ustanovení

1 ' Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi zákona
č .1 16/90 Sb., o nájmu a podnájmu nebýových prostor, v platné m znění .

2. Změny a doplňky té to smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou smluvní ch stran
formou č í slovaných pí semných dodatků .

3. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotovení ch s platností  originálu. Kaž dá smluvní  strana
obdrž ela po podpí su smlouvy jeden její  exemplař.

4. Nájemce potvrzuje, Že se před uzavření m té to smlouvy seznámil se stavem pronajatých
nebytových prostor a potvrzuje, ž ejsou ve stavu způ sobilé m ke smluvené mu ú č elu uŽí vání .

5. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly a s její m obsahem
souhlasí , a ž e byla uzavřena po vzájemné m proj ednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le, nikoli v tí sni
č i za nápadně nevýhodných podmí nek.

6. Tato smlouva nabýá platnosti clnem po< lpisu obou smluvní ch stran.

V Pří brami dn":  y',1t.,!a /Ó

pronají matel

- 
ri} flř''",Ůrii.ií  U!"í ,{ ť '

l sé  stllem V Úď !rc"! i.í rL-' i':

i M!\ !É Ý+ Ó l' Jc" ť  '..i'4i :  l
I  a lo,r,rot rrar-t, or,: t.

nal emce


